



Ett mångbrukskonvent i Asa kunde genomföras i höst sedan restriktionerna lättats och det samlade cirka 60 deltagare. FOTO: JENNY FRÖBERG

Stort intresse för mångbruk i skogen

Projektet Skogens kraft tuffar på. Intresset för att bli demogård är stort, kunskapsseminarierna är välbesökta, mångbrukskonventet blev en succé, en kurs i gårdesgårdsbygge är fulltecknad.

– Det finns ett sug efter det här! Det märks att mångbruk ligger i tiden, säger Jenny Fröberg, projektledare.

Projektets syfte är att stärka det småskaliga företagandet med skogen som bas och riktar sig till befintliga men också potentiella mångbrukare i Småland, Öland och Gotland och startade för 1,5 år sedan.

Pandemin stoppade några aktiviteter men mycket har kunnat genomföras. Digitala kunskapsseminarier blev en lösning för att kunna nå ut och när restriktionerna har tillåtit har aktiviteter kunnat genomföras utomhus med färre deltagare.

Demogårdar med unik kompetens

Ett viktigt arbete har varit att ta fram demonstrationsgårdar som sedan i sin tur ska kunna och vilja dela med sig av sin kunskap och kompetens.

– Vi har just nu cirka 30 gårdar som anmält sitt intresse för att bli demogårdar. Vi söker nu efter fler demogårdar som har unik kompetens som de kan och vill lära ut till andra, säger Jenny

Fröberg.

Eftersom projektet först och främst bygger på att nätverka och lära av varandra är det demogårdarna som kommer att erbjuda kurserna. Vilka kurser som arrangeras beror på vad som efterfrågas mest.

Hittills har kurser genomförts om biokol, vandringsleder på egen mark, skogens effekt på hälsan, att välja rätt virke till rätt sak redan i skogen. Men det finns betydligt fler områden som det kan bli kurser om, till exempel boenden på olika nivåer, skogsvård, skogens mat, träförädling med mera.

Skogens kraft är först i landet med att samla företagare kring mångbruk i skogen, åtminstone i den här storleken.

– Vi var ju först med den småländska skogsstrategin som är viktig för det här projektet. Men nu ser vi ett stort intresse från andra delar i landet för liknande projekt och det är roligt. På våra digitala kunskapsseminarier har vi även haft deltagare från andra delar av landet, säger Jenny Fröberg.

Hur många olika företagare som deltagit i någon av alla de aktiviteter som anordnats är svårt att svara på. Men helt klart är att så många som 490 personer har tecknat sig för nyhetsbrevet.

Det kunskapsseminarium som står näst på tur är naturvägledning i brukad skog.

– Det kommer att handla om att få ut människor i skogen och att kunna berätta om den brukade skogen, säger Jenny Fröberg.

Marie Henningsson 010-184 44 25
marie.henningsson@landlantbruk.se



Jenny Fröberg

FAKTA: Skogens kraft

- Projektet (tidigare Skogens mångbruk) vänder sig till skogsägare och andra som vill satsa på mångbruk i skogen i Småland, Öland och Gotland.
- Projektet finansieras med medel från LRF, EUs regionala utvecklingsfond, Region Gotland, Region Jönköpings län, Region Kalmar län och Region Kronoberg och kommer att pågå till och med 2022.

- Projektteamet består av Jenny Fröberg, projektledare, Lotta Löwhagen Lundberg, projektsamordnare Gotland, Ellen Nystedt, projektsamordnare Småland och Öland samt specialist naturturism och upplevelsenäring, och Sven-Erik Larsson, specialist skogens mat.

WWW.SKOGENSKRAFT.SE

LUDVIG & CO

Boka din kostnadsfria värdebedömning idag!



Vi vet värdet på din skog, vet du?

Går du i säljtankar och vill veta värdet på din skog?

Som specialister på skogsfastigheter ger vi dig en kostnadsfri muntlig värdebedömning av din skogsfastighet och värdefulla råd inför en eventuell försäljning.

Vår färskaste prisstatistik visar att fastighetsmarknaden är glödhet med stark efterfrågan och prisuppgång i stora delar av landet. Efterfrågan från köpare är mycket stor!



Boka din kostnadsfria muntliga värdebedömning

ludvig.se/mgv